2

	                                            [image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2025 № 616-п
г. Тутаев

Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Тутаев» на 2025 год
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ярославской области от 29.03.2019 № 224-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской области на 2019-2025 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 393-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ярославской области» на 2024 - 2030 годы, постановлением Администрации Тутаевского муниципального района                  от 15.10.2024  № 772-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского поселения Тутаев на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.», Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Тутаев» на 2025 год (приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 16.02.2023 № 127-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Тутаев» на 2023-2025 годы» признать утратившей силу.
3. Постановление Администрации Тутаевского муниципального района от 10.01.2025 № 03-п «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Тутаев» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 16.02.2023 № 127-п» признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам – начальника управления муниципального имущества Администрации ТМР А.Е. Петрову.

        5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия Главы

Тутаевского муниципального округа                                           Ю.В. Губерова